1

Протокол № 2
об исключении подрядной организации из реестра квалифицированных подрядных организаций

04 мая 2018 г. 								          г. Магадан
1. Повестка дня
	Рассмотрение вопроса исключения общества с ограниченной ответственностью «Метатрон» и общество с ограниченной ответственностью ПСК «Подрядчик» из реестра квалифицированных подрядных организаций.
	Источник размещения: Электронная площадка - ЗАО "Сбербанк-АСТ" (http://sberbank-ast.ru)
	Дата и время заседания комиссии: «04» мая 2018 года в 14 ч.30 мин.
	Место проведения заседания комиссии: г. Магадан, ул. Набережная реки Магаданки д.15, каб. 409
	2. Информация о комиссии
	Комиссия по предварительному отбору министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства Магаданской области	 (далее – министерство), утверждённая приказом министерства от 24.04.2018 г. № 73-од.
На заседании комиссии по рассмотрению исключения подрядной организации из реестра квалифицированных подрядных организаций присутствовали:
Председатель комиссии: Рыжков В.А.
Заместитель председателя комиссии: Хныкин Д.В.
Член комиссии: Мордовина Е.А.
Член комиссии: Сокирко В.Ю.
Член комиссии: Суханкина К.А.
Член комиссии: Козлова С.В.
Секретарь комиссии: Удальцова Е.В.
Присутствуют 7 из 7 членов комиссии. Кворум имеется.
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с Положением, утвержденным постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 г. № 615 (далее – Постановление № 615).

	3. Основание для исключения из реестра квалифицированных подрядных организаций Магаданской области
[bookmark: 651]ООО «Метатрон» ИНН 2723180870 внесен в реестр квалифицированных подрядных организаций по предмету «Оказание услуг и (или) выполнение работ по оценке технического состояния многоквартирного дома, разработке проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе на ремонт (замену) лифтового оборудования», номер извещения о предварительном отборе SBR037-1704120005, № реестровой записи в РКП 037-49-4-2549, сроком до 25.05.2020 г. На основании решения Федеральной антимонопольной службы России, ООО «Метатрон» включен в реестр недобросовестных организаций № 26-18 от 13.04.2018 г.
ООО ПСК «Подрядчик» ИНН 3849019303 внесен в реестр квалифицированных подрядных организаций по предмету «Оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов», номер извещения о предварительном отборе SBR037-1704120002, № реестровой записи в РКП 037-49-1-2546, сроком до 25.05.2020 г. На основании решения Федеральной антимонопольной службы России, ООО ПСК «Подрядчик» включен в реестр недобросовестных организаций № 22-17 от 11.12.2017 г.
В соответствии с п. 255 Постановления № 615 в реестр недобросовестных подрядных организаций включается информация о победителе электронного аукциона или об участнике электронного аукциона, заявке на участие в электронном аукционе которого присвоен второй номер, или о единственном участнике электронного аукциона, уклонившихся от заключения договоров о проведении  капитального ремонта, а также о подрядных организациях, с которыми договоры о проведении капитального ремонта расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего отказа заказчика от исполнения договора о проведении капитального ремонта в связи с существенным нарушением участниками электронных аукционов условий таких договоров.

            4. Решение комиссии:
1) Комиссия приняла решение об исключении ООО «Метатрон» и ООО ПСК «Подрядчик» из реестра квалифицированных подрядных организаций на территории Магаданской области и о включении указанной подрядной организации в реестр недобросовестных подрядных организаций на территории Магаданской области.
 2) Настоящий протокол подлежит размещению на сайте http://minstroy.49gov.ru, и хранится в порядке и в сроки, установленные постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 г. № 615.
	5. Подписи членов комиссии:
Протокол подписан всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.

[bookmark: _GoBack]